
Sestavte ZUTR a rozhodněte, jak dále bude policejní orgán postupovat. Po obdržení 

požadovaných informací od vyučujícího vydejte meritorní rozhodnutí. 

Dne 14.12.2016 přišlo z advokátní kanceláře JUDr. Jana Nováka, ev.č. 007, sídlem Polní 

100, 602 00 Brno trestní oznámení. JUDr. Novák na základě plné moci zastupuje spol. 

Pojišťovna s.r.o., IČ: 12345 sídlem NÁDRAŽNÍ 5, 150 00 PRAHA-SMÍCHOV. Pojišťovna 

uzavřela s Danou Novou, nar. 1.1.1960 dne 13.11.2016 pojistnou smlouvu č. 5555 na 

produkt úrazové pojištění. Jednou z podmínek případné výplaty pojistného plnění, bylo 

uhrazení prvního pojistného předtím, než nastane pojistná událost. Pojistnou událostí dle 

uzavřeného produktu úrazového pojištění je například zlomení ruky, nohy, vyvrtnutí kotníku, 

či jiného údu apod. Dne 20.11.2016 telefonovala na linku pojišťovny Dana Nová, že si na 

dovolené v Rakousku při lyžování zlomila nohu, mělo se jí to dle telefonátu stát úrazem při 

lyžování na svahu hory Spiel dne 18.11.2016 a požádala o výplatu pojistného plnění, což dle 

tabulek mělo být 34.500,-Kč.  

Likvidátor pojišťovny poté zjistil, že pojistné bylo na účet pojišťovny připsáno až 21.11.2016, 

proto vyzval Danu Novou ať doloží potvrzení o platbě pojistného. Nová doložila kopii 

poštovní poukázky typu A č. 01090, na které bylo uvedeno, že hradila částku 1.690,-Kč ve 

prospěch účtu 99999/0999, to je účet pojišťovny, dne 13.11.2016, mělo to být na poště č. 

601086, ul. Heršpická v Brně. Nová nedoložila žádnou lékařskou zprávu, a hlavně doba od 

údajné platby do okamžiku připsání finančních prostředků na účet byla nezvykle dlouhá, 

zejména když platby jsou prováděny obvykle do 2 pracovních dnů. Proto se Pojišťovna s.r.o. 

rozhodla prostřednictvím advokáta podat trestní oznámení. 

 

 


